LXV.
Donatio Curiae in Waldenbrug foda Widons
Epifcopo a Demod Sanétimoniale de 1066. (ex aut.)

n nomine {fanctz et individuae Trinitatis.  Notum efle
volumus omnibus tam futuri quam praeflentis tempo-

ris hominibus, quod Demod.  Sanctimonialis confenfu et
collaudatione legitime heredis (uz Lindgarde per manum
Adolfi advocati [ui, curiam quae Waldenbrug nominatur,
cum omnibus iure ad ipfum pertinentibus Ofnanbruggenfi
ecclefiae Sancti Petri er michi Widoni epifcopo ad manam
advocati mei Admulungt in jus et proprietatem perpetux
pofieflionis contradidit. et e contra duas libras in decima-
tione accepit. Infuper pro remedio animae fuae ecele=
fiam in pradicto loco fitam cum omni dote fua predi‘te
eecclefize Sancli Petyd. jure proprietatis petpetuo pofliden-
dum addidit. Si quis autem ex fuccefloribus noftris,
quod ablit, pracdeterminatam decimationem ei abftalerit,
poteftatem habeat fua item ad fe recipiendi.  A&a funt
autem hxc dffrere. in placito dmulongéi Comitis, anno
millefimo nonagefimo fexto, indictione quarta, XVI,
Kal. Junii. prefentibus ex mobilibus. Heinrico et Heri-
manno. nepote eius Everhardo Calvo, Hagero, Tiemo-
ne Hathebrando, Ex Jiberis autem Aldric, Annicone,
dj Suaf-
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Suathere. Athelrad, Wezel. Bennicone. Mancipia au-
tem cum pradictis bonis XVIIIL dedit,
liagt ¢ P 1y
wivo, Dei Gratia Ofenbrugg. - - - -

XLVL

De Curte in Berlere. de 1097,
¢ cop. Iburg. P. I p. 127.

n nomine fanctae et individuae Triniratis, Notum fit
omnibus Chrifti fidelibus tam praefentibus quam fu-
turis. Qod Hildefuith Nobilis foemina profperitate vi
tae prafentis [cilicet et animae futurae faluti providenter
confulens et fapienter profpiciens, Curtem quam habuit
in Berleve Monafterio 8. Clementis in Iburg et eius Ab-
bati Norberto jufte legaverat, firmiter absque omni con-
tradictione tradidit collaudatione et confenfu juftae here-
dis Friderunis videl. Sanctimonialis foeminae, quae tunc
in Herfebruck Abbatifla fuit, cum omnibus utilitatibus
ad ipfam curtem pertinentibus, =dificiis mancipiis, arvis,
tam cultis quam incultis, pratis, nemaribus, filvis, fal-
tibus, paiﬂ:uis, venationibus, exitibus, reditibus, ¢t uno
manfo; quem ipla pro XXX folidis in vadimonium
pofuerat, quem tamen Abbati vel cuilibet fucceffori fua
eodem pretio, {i voluerit redimere licebit, Veruntamen
Abbas fupra dictus illius tam piae voluntati et egregie
liberalitati, quam tantununodo Deo infpirante concepe-
rat, et tantum pro remedio animae luae cum vita dece-
deret obtulit, aliam cupiens rccompenfare vicem pietatis,
X marcas ei pro benedictione reddidit et communem
omnium fratrum orationem et fraternitatem, quam ma- -
xime illa tantummodo pro tetributione tanti beneficii
flagitaverat. aequaliter ac fi uni ex Monachis in Mona-
ftario profeflis acternaliter five viventi five defunctae fta-
bilire
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bili curavit, Adum elt hoc anno dominicae incarnat,
M. XC. VII. in Comitatu Amulungl in villa &chierlo.
codem Amulungo Advocato fcilicet tunc Ofnabrugenfi
traditionem recipiente ad ufum Ecclefiz, przlente Fo-
remunde ejusdem Venerabilis foemina et legitime con-
{ciente firmante ceram his teflibus. Ruthere, Eilo, Hil-
cekin, Cuneborn, Bojo, Tiefeko, Buno, Ruccko, Tiec-
cio, Abbeco.

XLVIL

De redditibus anguillarum. de 1108. e Cop.
Iherg. P.I1. f. 9.

In nomine fanctz et individuz Trinitatis, Notum fit
omnibus tam pr"ii}ntibus quam et futwris Chrifti fide-
libus. Quod Dominus Eigilmarus Comes in confinio
Saxoniae et Frifiae potens et manens, fuadente et efhi-
ciente Venerabili eius coniuge Rubeza, et laudantibus et
confentientibus duobus eorum filiis Cbrtﬂmo {cilicet et
Eglimm 0, nec non et filia Gertrude Monalterio S, Cle=
mentis in lburg, et eius Abbati Norberto, et univerfis
pariter fratribus, tantummodo pro 1cmedlo animae {uae
et eorum quus diximus, nonagintaligaturasanguillarum
in Nativitate S, Mariz ad Aldcvbmg praefentandas, et
ibi a nuntio Abbatis recipiendas de duabus domibus, una
in Merchufen et alterain Gethufen, omnianno firmiter et
aeternaliter absque omni contradictione donari confiituit.
Et quia potens divitiis et bonavoluntate pleniflimns nihil
aliud exigit, e contra eis Abbas et fratres devotiflimas et l'pi-
ritualiter quasdam orationes exhibendas mutua fraterni=
tate et finceriffima fidelitate vivis dum viverent, et de-
fundtis dum vita excederent et omni pofteritati et fuccef-
fioni eorum usque in rﬂmpltemum (tabiliter promiferunt
et fixerunt, Si quis autem tam pium et {alubre donati-
; a4 vum
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vom aliquo modo corrumpere aut inﬁ-ingerc tentaverit
irremediabiliter fe peccare credat et ante tremendi judicis
tribunal damnnari formidet.  Ad conficmandum autem
tam boni eperis teltimonium dorfale faneum infigne et
novum ad eandem mifit Ecelefiam, ut quotiens videretur
totiens ejus ibi memoria renovaretur, et tanto fludiofius
pro eo ibi !bmpcr oretur, quanto ['Jr'.lel"entimn eius prae-
fens munus feper adefle teftetur.  Si quis  autem
tam liberalis viri imitatus exemplum ad - bxc au-
xerit, ab omnibus mereatur abfolvi criminibus, et -
ternaliter regnare cum Chrifto. A¢tum eft hoc anno do-
minicae incarnat. M. C VIil Indi&. I regnante Henri-
co V. huius nominis Rege fub Venerabili Olnaburgenfis
Ecclehae Fohanne Epifcopo.  "Hujus rei tefles funt, qui
et precfentes faerant Giffibertus dictus frater iphus Co-
mitis et Cappellanus eius Eligius et presbyter Gerwicus,
Gifilbertus Nobilis vir, et fervientes ipfius Comitis &e.

XLVIIlL

De translatione Rf/f'gf:z'm‘fmz SS. Crifpini er Cri-
/pz‘;u’mi et semoria loannis Epf’/::'ap:' de 1110, €x

eod. p. L f. z0.

n nomine fancte et individuae Trinitatis. Notum fit
omnibus tam praefentibus quam et futuris Chrifti fi-
delibus. (Qod cum peccatis exigentibus Ofnaburgenfis
Ecclefia anno dominicz incarnat, MC. penitas eflet
combufta, et maxima cura effet Epifcopo Widoni, qui
ibidem tunc praefuit, de Martyribus Crilpino et Cri-
fpiniano, quos  illuc Magnus  Imperator Carolus
cum  Epifcopatum’ conderet adduxerat, cum diu -
fiti minime reperirentur, ab omnibus enim ibidem com-
morantibus indubitanter ibi efle fcichantur, fed ubi tam
pretiofus thefaurns abfconditus penitus ignorabatur, Tan-
dem
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dem fub principali altari, quod ex parte Igne corruptum
ceciderat, invento brevi muro cum fornice [ummmm
reperta funt cui n aliis multis reliquiis Cor pon&nmm un,
Sed idem E ]\n COpUS, Propter valtitatem loci ibidem eos
fecvare formidans, in hoc noftrum lburgenfe caltrum
propter {fervitium Dq qmm hic tunc a militantibus Deo
{trenue fiebat transt umdo; putavit, et in altari S, Cle-
mentis, quod retro concavum diligenter includens omni
fludio Abbati. et fratribus caftodiendos 1“11(1111“ Quo
cuin per fex ant co .1:11pl|ua annos, donecinOlenbrugge
veformaretur Ecclefia; uli cﬂlnthoi}ntm, Toannes hpl-
feopus; qui Widoni lm.u.ﬂc' at, eos Oflnabrugum redu-
xit. | Sed in ipfo. die rednctionis eorum, cum otmi\:v’ib
Abbate nfiqui\{ de illorun pclc“"tur reliquiis , cofta una
et alio officulo reli¢to, Epifcopus idem libram vnam de-
cimationis in villa quae vocatur Ziwivelien, ob reveren-
tiam Martyrum et-honorem B, Clementis et memoriam
animae fuae Monalterio noftro .contradidit, quam lhoc
pacto difpenfandam conflituit, ut videlicet libre eiusdem
pars quarta in-anniyerfario {uo quoranmqlmmhu;dif ri-
lJLtLILtUL et egenis. Item quini folidi in - anniverfario
Jomini Bennonis,: qui illum primitus provexerat, partis
rentur. . ltem  quini in anniverario Epi[‘w:opi Widonis
haberentur. 1‘cquui uutcm quini.ad vinum quotidi;mi {a-
crificii comparandum fideliter infumerentur,  Etficcon-
fecrata ofnabruggen(i Ecclefia, fanctis rc]:qnm in prin-
cipali altari debito honore recondi itis, in nrbem reverfus
Zju‘ihu pus, S, Clementi Vorwerkum in Live, quod a
Rothw arda. Nebili viro per precariam "'iLC]I.I!ELl-“, pet
manum Norberti Abbatis pro {epultura fua, cum vitade-
functus foret donavit. . Verum pofl eius mortem, cum
in urbe ei fepulcrum parari debuiflet, metuentes urbis
cuftodes, vt multitudo populi ad fcpe]icndum Epifco-
pum confluens, aliquas-loco per infidelitatem et fraudem
moliretur infidias, confilio inito Ofenbrugum cum licen-
d s tia
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tia Abbatis fepeliendum fui Epilcopi transtulere cadaver,
qui tamen fempiternam nominis {ui memoriam ﬁlpm di-
&is et aliis plurimis caritatis officiis urbi cum benedi-
&ione reliquit  Actum hoc dominicz Incarnat. anno